
 

 

令 和 4 年 ９ 月 1 日 

姫 路 市 立 飾 磨 高 等 学 校 

同窓会員（鹿陵会員）の皆さまへ 

姫 路 市 立 飾 磨 高 等 学 校 

P T A 会 員 の 皆 さ ま へ 

姫路市立飾磨高等学校 
                               鹿陵会会長 田上 則之 

 姫路市立飾磨高等学校 

校   長 山口 正夫 
姫路市立飾磨高等学校 
P T A 会 長  横 田   智                                                         

 
「ふるさと納税寄附金」で、姫路市立飾磨高等学校を応援しよう！ 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から同窓会員・ＰＴＡ会員の皆様方には本会（鹿陵会）の活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 さて、姫路市では、令和2年10月1日より、ふるさと納税を寄附される際に、飾磨高等学校も応援する

対象校となっている制度が創設されました。ふるさと納税を寄附される時、飾磨高等学校を指定いただきま

すと、寄附していただいた金額の90％が飾磨高等学校の教育環境等を充実させるための補助金となります。 

 昨年度もふるさと納税の寄附をお願いしましたが、改めて今年度につきましても、卒業生の皆様やＰＴＡ

会員の皆様をはじめ、一人でも多くの皆様に母校のマルチパルホール（大講義室）の空調設備の整備に是非

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 近年、異常気象に伴う猛暑のため、マルチパルホール内において毎年熱中症対策に苦慮しております。多

用途に使用するマルチパルホールでの教育活動が、安全・安心に行われますよう、この空調設備実現のた

め、どうか皆さまのお力をお貸しください。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

寄附手続き 姫路市役所 〒670-8501 姫路市安田四丁目１番地  平日8：35～17：20 ＴＥＬ079-221-2832 

 姫路市地方創生推進室 ふるさとチョイス https://www.citydo.com/furusato/official/hyogo/himeji/ 

  ＊メール・電話等でご連絡いただくと郵便局での振込用紙を送付することもできます。 

 

［担当 飾磨高等学校 教頭 東郷 ＴＥＬ ０７９－２４５－１１２１］ 

https://www.citydo.com/furusato/official/hyogo/himeji/

